
! 1!

 
 

Lietuvos)automobilių)sporto)federacija)
)

LASF)Tarybos)posėdžio)
PROTOKOLAS)Nr.)2016F14)

2016F12F29)
!
!

LASF!Tarybos!posėdis!pradėtas!2016612629!d.!(ketvirtadienis)!17:00!val.,!LASF!patalpose,!
Savanorių!pr.!56,!Kaunas,!baigtas!19:00!val.!
!
Dalyvavo:)
LASF)Prezidentas!6!Romas!Austinskas.!
Komitetų)pirmininkai:!Gintautas!Firantas,!Rimvydas!Agurkis,!Šarūnas!Liesis,!Remigijus!
Antanavičius,!Evaldas!Torrau,!Valdas!Jonušis,!Gediminas!Grigaitis.!
Viceprezidentai:!Jonas!Dereškevičius.!
Taip)pat)dalyvavo:)Projektų!vadovas!Tadas!Vasiliauskas,!administratorė!Indrė!Večerskienė.!
Nedalyvavo:!Arūnas!Gudonis,!Kazimieras!Gudžiūnas,!Linas!Ramoška,!Benediktas!Vanagas,!
Vladas!Pleskovas,!Egidijus!Janavičius.!
!
Posėdžio)pirmininkas)–!Romas!Austinskas.!
Posėdžio)sekretorė!–!Renata!Burbulienė.!
!
Tarybos)darbotvarkės)pristatymas)ir)tvirtinimas.)
)
Posėdžio!pirmininkas!pristatė!LASF!Tarybos!posėdžio!darbotvarkę!ir!paklausė,!ar!yra!siūlymų!
Tarybos!darbotvarkės!papildymui.!Siūlymų!nebuvo.!
!
SIŪLYTA:!Patvirtinti!LASF!Tarybos!posėdžio!darbotvarkę.!
)
1. LASF!2016!m.!sezono!apžvalga!ir!2017!m.!veiklos!kryptys.!!
2. Dėl!Lietuvos!kartingo!sporto!tarptautinių!licencijų!išdavimo!ir!„LASF!Licencijų!išdavimo!ir!

kategorijų!suteikimo!taisyklių“!pataisymų.!!
3. Dėl!!LARČ!,!LARSČ!reglamentų!/!priedų!ir!Lietuvos!automobilių!ralių!taisyklių!ir!priedų!

pakeitimų!tvirtinimas.!
4. Del!LASF!stebėtojo!paskyrimo!LARČ!1!etapui.!
5. Dėl!LASF!teisininko!darbo!užmokesčio!dydžio!nustatymo.!!

BALSUOTA:)„UŽ“)vienbalsiai.)
)
NUTARTA:)Patvirtinti)LASF)Tarybos)posėdžio)darbotvarkę.)
!

• Darbotvarkės)klausimų)nagrinėjimas.)
)
1.))LASF)2016)m.)sezono)apžvalga)ir)2017)m.)veiklos)kryptys)(informacinis)klausimas).))



! 2!

SIŪLYTA:)R.Austinskas!pasiūlė!Tarybos!nariams!apžvelgti!2016!m.!jų!kuruojamas!sporto!
šakas/veiklas!ir!pasidalinti!2017!m.!planais.!!

Kitų)sporto)šakų)komiteto)pirmininkas)G.Firantas!pasidžiaugė,!kad!2016!m.!GSKL!sezonas!vyko!
sklandžiai,!nors!ir!su!mažiau!etapų!nei!planuota.!!Liūdna,!kad!2016!m.!nepavyko!išsaugoti!
Slalomo!čempionato!dėl!kritiškai!sumažėjusio!dalyvių!skaičiaus,!nors!nemažai!važinėjo!po!
Lietuvą!ir!stebėjo,!kad!klasikinis!Slalomas!gyvas!ir!pritraukia!daug!dalyvių,!tačiau!tos!varžybos!
vyksta!ne!po!LASF!vėliava.!Todėl!2017!m.!siekis!ne!tik!turėti!GSKL!čempionatą,!bet!ir!atgaivinti!
Slalomo!čempionatą!ir!gausinti!dalyvių!skaičių!jame.!Tą!ketinama!padaryti!pasitelkiant!naujus!
organizatorius!ir!einant!į!regionus.!Taip!pat!planuojama!surengti!ir!privačią!slalomo!taurę!
šeimoms.!Tai!tikrai!nebrangus!sportas!ir!jį!galima!padaryti!patraukliu!ir!masišku.!

Žiedo)komiteto)pirmininkas)R.Agurkis!informavo,!kad!2016!m.!sezonas!nebuvo!sklandus!dėl!
to,!kad!nebuvo!stiprių!organizatorių,!neturėjome!čempionato!namuose,!o!tik!įskaitas!kituose!
renginiuose!(kaip!pvz.:!ENEOS!1006!km,!Palangoje).!Vis!dar!siekiame!atgaivinti!žiedines!
lenktynes!ir!2017!m.,!kartu!su!„Fast!Lap“!organizatoriais!surengti!trumpų!distancijų!žiedinių!
lenktynių!čempionatą!„Wolf!Race“.!Taip!pat!tariamasi!dėl!Endurance!čempionato!etapų!su!
būsimais!organizatoriais.!2017!sausio!12!d.!planuojamas!Žiedo!bendruomenės!susirinkimas!
visiems!artėjančio!sezono!klausimams!išspręsti.!

4x4)komiteto)pirmininkas)G.Grigaitis)pasidžiaugė,!kad!ši!sporto!šaka!tapo!vis!labiau!matoma!ir!
sulaukė!pagaliau!LASF!dėmesio!t.y.!varžybose!lankosi!LASF!Prezidentas.!Tai!labai!svarbu!šios!
sporto!šakos!bendruomenei.!Trumpai!apie!2016!m.!sezoną:!turėjome!suplanavę!5!čempionato!
etapus,!įvyko!4!etapai.!Buvo!šiokių!tokių!nesusipratimų!interpretuojant!reglamentus!dėl!ko!ir!!
atsirado!pretenzijos!ir!skundai!komitetui,!bet!susėdę!prie!stalo!viską!išsiaiškinom!ir!išsprendėm.!
2017!metus!pradėsim!su!naujais!organizatoriais:!Kupiškio!ir!Vilkyčių.!Buvau!susitikęs!su!verslu,!
kad!paremtų!čempionatus,!manau,!kad!pavyko!susitarti!ir!2017!m.!bendradarbiausime!varžybų!
metu!pristatydami!bendrus!edukacinius!projektus!visuomenei.!Bekelės!maratonas!vyks!ir!visai!
naujoje!vietoje!6!N.Akmenėje.!Sausio!14!d.!planuojamas!šios!sporto!šakos!susirinkimas.!

LKF)federacijos)prezidentas)V.Jonušis!pasidalino!mintimis!apie!2017!m.!sezoną.!Primindamas,!
kad!Kartingo!sportas!yra!šeimos!sportas.!Federacijos!pagrindinė!misija,!kad!Lietuvos!kartingistų!
kuo!daugiau!startuotų!užsienyje,!nes!tik!taip!jie!įgyja!patirties,!praplėčia!pasaulėžiūrą,!įgyja!
žinių!ir!grįžę!dalinasi!su!kitais.!Lietuvoje!yra!pakankamai!kartingo!trasų!nacionalinėms!
varžyboms!rengti,!tačiau!nėra!nei!vienos!trasos,!atitinkančios!Tarptautinius!reikalavimus,!todėl!
tikisi!jog!tokia!greitu!laiku!atsiras!Lietuvoje.!

Senjorų)komiteto)pirmininkas)E.Torrau!pažymėjo,!kad!2016!m.!įvyko!3!slalomai!ir!!Taurė!K.!ir!
A.!Girdauskams!atminti.!Aplink!Lietuvą!ralyje!nesusirinko!senjorų!grupė,!todėl!senjorai!
nedalyvavo.!2017!m.!planuojama!sujungti!3!slalomus!į!vieną!ir!padaryti!Veteranų!taurę.!
Planuojama,!kad!etapai!vyks!Tauragėje!ir!Vilniuje.!Šie!renginiai!labai!svarbūs!senjorams,!nes!tai!
prisiminimai,!bendravimas!su!kolegomis!ir!geros!emocijos.!

SVO)komiteto)pirmininkas)R.)Antanavičius!!informavo,!kad!atsižvelgiant!į!ekonominę!situaciją!
ir!galimybes!yra!supaprastintas!SVO!reglamentas.!Naujas!reglamentas!buvo!derintas!su!visų!
sporto!šakų!komitetais!ir!atsižvelgta!į!pastabas!ir!pasiūlymus.!

Teisėjų)komiteto)pirmininkas)Š.Liesis)mano,!kad!2016!m.!buvo!kaip!visad!darbingi.!Teisėjai!
dalyvavo!įvairaus!lygio!ir!rango!varžybose.!Teisėjų!darbe!buvo!išvengta!!protestų!ir!apeliacijų!
prieš!teisėjų!darbą.!Džiaugiasi!bendradarbiavimu!su!Latvijos!ralio!sprinto!komisija,!nes!



! 3!

apsikeista!patirtimi,!vieni!iš!kitų!daug!ko!išmoko.!Su!sporto!šakų!komitetais!taip!pat!vyko!
sklandus!bendradarbiavimas,!išskyrus!su!buvusiu!Ralio!komitetu!su!kuriuo!stigo!komunikacijos.!
Turim!priekaištų!ir!dėl!latvio!stebėtojo!pasirinkimo!2016!m.,!nes!taip!praradom!metus!per!
kuriuos!galėjo!augti!kažkas!iš!lietuvių!teisėjų.!

Viceprezidentas)J.Dereškevičius!paminėjo,!kad!2016!m.!sezonas!nebuvo!lengvas,!nepavyko!
visko!sukontroliuoti!taip!kaip!norėjosi,!bet!įdėjo!į!tai!daug!darbo!ir!širdies.)

Prezidentas)R.Austinskas)reziumavo,!kad!2016!m.!!buvo!labai!intensyvūs,!autosportas!tapo!dar!
labiau!matomas,!o!sportininkai!tapo!tikrais!sporto!ambasadoriais,!kurie!neliko!nepastebėti.!
Labiausiai!visiems!šį!sezoną!pakišo!koją!komunikacija!su!bendruomene,!turim!viešinti!tai!ką!
veikiame.!Negatyvus!aiškinimasis!viešoje!erdvėje!per!žiniasklaidą!padarė!daug!žalos!
autosportui.!Tokie!metodai!niekada!nepadės!pritraukti!į!sportą!lėšų.!2017!m.!turime!naujų!
idėjų!populiarinant!autosportą!ir!darant!jį!prieinamu!ir!masišku,!tai!pavyzdžiui!e6čempionatų!
organizavimas,!taip!pat!lengvinti!administracinę!naštą!investuojant!į!e6lasf!sistemą,!rengiant!ir!
toliau!seminarus!nariams!ir!sportininkams,!glaudžiau!bendradarbiaujant!su!LKF!ir!kt.!Labai!
svarbu!kelti!žinių!lygį,!dalyvaujant!įvairiuose!FIA!organizuojamose!renginiuose.!Svarbus!
bendradarbiavimas!su!kaimyninėmis!federacijomis,!keičiantis!patirtimi!ir!varžybų!etapais.!Todėl!
linkiu!2017!m.!daugiau!susiklausymo!ir!aiškios,!atviros!ir!skaidrios!komunikacijos!tarpusavyje!ir!
su!bendruomene.)

Pasiūlyta)pereiti)prie)sekančio)darbotvarkės)klausimo.)

2.)Dėl)Lietuvos)kartingo)sporto)tarptautinių)licencijų)išdavimo)ir)„LASF)Licencijų)išdavimo)ir)
kategorijų)suteikimo)taisyklių“)pataisymų.))

SIŪLYTA:) R.Austinskas! informavo! Tarybą,! kad! 2016612–15! LASF! prezidentas! ir! Gen.! sekretorė!
kartu! su! Lietuvos! kartingo! sporto! prezidentu! ir! Gen.! sekretoriumi! buvo! susitikę! aptarti!
tolimesnio! federacijų!bendradarbiavimo! ir!Tarptautinių! licencijų! išdavimo!klausimo.!Susitikimo!
metu! LKF! atstovams! buvo! paaiškinta,! kad! Tarptautines! kartingo! vairuotojo! licencijas! LASF!
išdavinės! ne! dėl! finansinės! naudos,! o! dėl! juridinės! pusės6! kad! licencijos! pilnai! atitiktų! visus!!
Lietuvos! ir! Tarptautinius! teisės! aktus.! Federacijos! sutarė,! kad! Tarptautinės! kartingo! licencijos!
nuo!2017!m.!sausio!1!d.!bus!išduodamos!LASF!vardu!per!LKF,!t.y.!LKF!priims!paraiškas!bei!kitus!
dokumentus! ir! mokėjimus! iš! pareiškėjų! ir! užsakys! licencijas! per! LASF.! Taip! pat! sutarta,! kad!
licencijos!išdavimo!mokestį!gaus!LKF,!o!LASF!bus!sumokama!tik!licencijos!gamybos!kaina.!!
Projektų! vadovas! Tadas! Vasiliauskas! informavo! Tarybą,! jog! CIK6FIA! (tarptautinė! automobilių!
federacijos!kartingo!komisija)!nuo!2017!m.!sausio!1!d.!pakeitė!licencijų!kategorijų!pavadinimus,!
todėl!juos!reikia!pakeisti!ir!„LASF!Licencijų!išdavimo!ir!kategorijų!suteikimo!taisyklėse“!bei!prašo!
leidimo!atlikti!šias!korekcijas!suderintas!su!CIK6FIA.!
!
BALSUOTA:)„UŽ“)vienbalsiai.)
)
NUTARTA:)Nuo)2017)m.)sausio)1)d.)LASF)vardu)per)LKF)išduoti)tarptautines)kartingo)
vairuotojo)licencijas,)imant)iš)LKF)tik)licencijos)pagaminimo)mokestįF)2)eurus/)1)licencija.)
Atlikti)pataisymus)„LASF)Licencijų)išdavimo)ir)kategorijų)suteikimo)taisyklėse“,)kad)atitiktų)
CIKFFIA)reikalavimus.)

)

3.)Dėl))LARČ),)LARSČ)reglamentų)/)priedų)ir)Lietuvos)automobilių)ralių)taisyklių)ir)priedų)
pakeitimų)tvirtinimas.)



! 4!

)

SIŪLYTA:)L.e.p.!ralio!komiteto!pirmininkas!Gintautas!Firantas!informavo!Tarybos!narius,!kad!
išrinktas!laikinasis!Ralio!komitetas!atliko!LARČ,!LARSČ!reglamentų!ir!priedų!bei!Lietuvos!
automobilių!ralių!taisyklių!ir!priedų!pataisymus!ir!teikia!Tarybai!tvirtinti.!Visų!pakeitimų!
motyvai!išdėstyti!RK!protokoluose!Nr.!15!ir!16.!Siūloma!patvirtinti!pakeitimus.!

BALSUOTA:)„UŽ“)vienbalsiai.)
)
NUTARTA:)Vadovaujantis)LASVOVT)9)str.)1)d.))4))p.)ir)LASF)Ralio)komiteto)protokolais)Nr.)15)
ir)16,)patvirtinti)2017)m.)LARČ)ir)LARSČ)reglamentų)ir)priedų)bei)Lietuvos)automobilių)ralių)
taisyklių)TF2017)ir)priedų)pakeitimus.!

!

4.)Del)LASF)stebėtojo)paskyrimo)LARČ)1)etapui.)

SIŪLYTA:))LASF!Ralio!komiteto!2016612628!d.,!protokolu!Nr.!16!ir!remiantis!LASVOVT!27!str.!2!p.!
11)!siūloma!patvirtinti!LARČ%1%etapo%(„Halls%winter%rally“)%LASF#stebėtojo#pareigoms#Romualdą#
Mažuolį,!apmokant!jam!LASF!Tarybos!patvirtintą!atlyginimą!už!Stebėtojo!darbą.!!

BALSUOTA:)„UŽ“)vienbalsiai.)

NUTARTA:)Patvirtinti)LARČ%1%etapo%„Halls%winter%rally“,%vyksiančio%%Sausio%27F28#d.,#Utenoje,#
LASF%stebėtojo%pareigoms%Romualdą%Mažuolį,%apmokant%jam%LASF%Tarybos%patvirtintą%
atlyginimą)už)Stebėtojo)darbą.)!

5.)Dėl)LASF)teisininko)darbo)užmokesčio)dydžio)nustatymo.))

SIŪLYTA:)Nuo!2017!m.!sausio!1!d.!nustatyti!LASF!teisininko!pareigybei!700!(septynių!šimtų)!
eurų,!atskaičius!mokesčius,!darbo!užmokesčio!dydį.!

BALSUOTA:)„UŽ“F)8)

))))))))))))))))))))))))„PRIEŠ“F)1)(E.Torrau))

NUTARTA:)Nuo)2017)m.)sausio)1)d.)nustatyti)LASF)teisininko)pareigybei)700)(septynių)šimtų))
eurų,)atskaičius)mokesčius,)darbo)užmokesčio)dydį.)

!
!

Viso!protokolo!lapų:!4!
!

Posėdžio!pirmininkas! ! ! ! ! R.!Austinskas!
!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Posėdžio!sekretorė! ! ! ! ! R. Burbulienė 


